## 令和5年度 北海道中学生インドアソフトテニス研修大会 開催要項

1 日 時 男子 令和6年2月 3・ 4日(土・日) 女子 令和6年2月17・18日(土・日) 受付8時20分~(両日とも) 監督会議なし(書面での確認) 開会式・閉会式なし、表彰式のみ 試合開始9時00分(両日とも)※早まる可能性あり

2 会 場 男子 3日(土)新十津川町スポーツセンター、赤平市総合体育館 砂川市総合体育館

> 4日(日)新十津川町スポーツセンター、妹背牛町総合体育館 砂川市総合体育館

女子17日(土)新十津川町スポーツセンター、妹背牛町総合体育館 砂川市総合体育館

18日(日)新十津川町スポーツセンター、妹背牛町総合体育館 美唄市総合体育館

- 3 主 催 北海道中学生ソフトテニス指導者協議会
- 4 主 管 北海道中学生ソフトテニス指導者協議会
- 5 後 援 北海道ソフトテニス連盟
- 6 種 目 中学生男子・女子 ※1、2年生によるペア編成とする。
- 7 使用球 ショーワアカエムボール
- 8 競技方法 (1) 男女各84ペアによる予選ブロックリーグ、順位リーグ、順位トーナメントを行う。
  - (2) 1日目は予選リーグ、2日目は1日目の順位によって分かれる。

1位通過…順位リーグ→各リーグの2位までで最終トーナメント

2位通過…順位リーグ→各リーグの2位までで最終トーナメント

3位通過…順位トーナメント

4 位通過…順位トーナメント

- (3) 3位決定戦は行わない。
- (4) すべて5ゲームマッチ、コーチングなし。
- (5) ルールは、公益財団法人日本ソフトテニス連盟(以下、日連)ソフトテニス ハンドブックに基づいて行います。
- 9 服装 等 (1)日連指定のゼッケンを着用し、四隅を止めること。
  - (2) ラケット (公認マーク付)、シューズ、ユニフォームは、日連が公認したメーカーの製品を使用 (着用) し、当該年度の日連の「ユニフォーム等の着用基準」を遵守すること。
  - (3) オーバーウエア及び長袖スポーツシャツ、セーター等の着用については、大会 主催者が認める場合のみ着用可能とする。
  - (4) アンダーウエア (長袖を含む) 及びスパッツの着用については、単色の製品でスポーツメーカーの製品とする。

- 10 参加資格
- (1) 当該学校の教員もしくは、当該学校長が認めた指導者に引率されている。
- (2) 14歳(中2)以下の者に限る。
- (3) 同地区内での学校間でのペアリングは可とするが、指導者相互の確認及び 同地区担当者の了承を得ること。
- (4) 各地区の参加枠

地区名	担当者	男子ペア枠	女子ペア枠
①札幌	川股(札幌羊丘)	1 4	1 4
②石狩・後志	植村 (北広島緑陽)	9	9
③空知	林(岩見沢緑)	10	10
④胆振・日高	宮本 (静内少年団)	9	9
⑤上川・留萌・宗谷	松尾 (旭川緑が丘)	1 4	1 4
⑥釧路・根室	村上 (釧路青陵)	5	5
⑦十勝	松村(鹿追)	1 4	1 4
⑧オホーツク	浅野 (北見東陵)	5	5
⑨渡島・桧山	白尾 (森)	4	4
合	計	8 4	8 4

※ペアの不足等が生じた場合は、指導者協議会で調整を行う。

11 申込方法 男子 <u>参加校は、令和6年1月4日(木)</u>までに所定の様式に必要事項を記入の上、 各地区担当へメールで申し込むこと。 各地区担当は、令和6年1月7日(日) までに各校の参加申込を取りまとめ、下記アドレスの大会主催者へメールで 申し込むこと。

参加校 → 各地区担当 → 大会主催者(村上宛)

北海道中学生ソフトテニス指導者協議会 男子運営 村上 真輔 宛 shinsuke9221@yahoo.co.jp090-7077-0460

女子 参加校は、令和6年1月18日(木) までに所定の様式に必要事項を記入の上、各地区担当へメールで申し込むこと。各地区担当は、令和6年1月21日(日) までに各校の参加申込を取りまとめ、下記アドレスの大会主催者へメールで申し込むこと。

参加校 → 各地区担当 → 大会主催者(植村宛)

北海道中学生ソフトテニス指導者協議会 女子運営 植村 真湖 宛 uekichi@mtb.biglobe.ne.jp 090-3117-7230

※宿泊に関することについては、<u>男子は1月31日(水)、女子は2月14日(水)</u> までに、**地区担当者を通して参加校へ送付**します。

- 12 参加費 1ペア 4,000円 ※宿泊を希望しない場合は、この参加費のみになります。
- 13 宿泊施設 「サンヒルズサライ」(樺戸郡新十津川町総進 188-5 №0125-76-3000) 他
  - 選 手1人 8,500円(1日目夕食、2日目朝食と昼食込み) 指導者1人 8,400円(1日目夕食、2日目朝食込み)
    - ・宿泊を希望する場合は、参加申込書の宿泊欄に記入願います。
    - ・宿泊する場合は、1日目終了後と2日目の会場と宿舎の移動は、バスでの送迎を行います。
    - ・宿泊施設は、選手及び運営者、引率・指導者で定員となります。
- 14 個人情報の取り扱い(利用目的)

取得した個人情報は、個人情報保護に関する法令に基づき、競技大会の資格審査・競技大会運営上必要なプログラム編成及び作成・ホームページ・掲示板等、その他競技運営及び協議に必要な連絡等に利用する。大会に参加する選手はこれに同意する。

- 1 5 注意事項
- (1) 各自、感染防止に努め、大会運営等に協力願います。
- (2) 感染拡大等により、入場制限等の対策を講じる場合があります。
- (3)動画・静止画の撮影について
  - ①観客席からの動画・静止画の撮影を認める。
  - ②動画・静止画を SNS(YouTube 等を含む)へ投稿する場合は、その被写体となる選手・チームの承諾が必要となるため、被写体となっている選手・チームおよび指導者等の承諾を必ず得ること。

※承諾を得ず投稿した場合、匿名での投稿であっても、法的手続きにより 投稿者が特定され、損害賠償等の対象となる可能性があります。

- ③ビデオカメラ等の設置場所は制限することがある。
- ④状況によっては、動画・静止画の撮影を禁止する場合もあるが、その際は事前に通知する。
- 16 その他
- (1)大会要項・連絡事項(監督会議資料・事前確認事項)等は、指導者協議会ホームページにも掲載しています。
  - ・ホームページアドレス <a href="https://www.hkd-jhs-st.sakura.ne.jp/index.html">https://www.hkd-jhs-st.sakura.ne.jp/index.html</a> ※ホームページを検索すると、アクセスしない場合がありますので、上記アドレスを直接入力することをお薦めします。

・ORコード



- (2)組み合わせ等については、**男子は1月31日(水)、女子は2月14日(水)** までにホームページに掲載します。当日のプログラムの配布はありませんの で、各自で印刷してご持参ください。
- (3) 何か不明な点がございましたら、各地区担当もしくは、大会主催者までご連絡ください。